VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 696/VPCP-CĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Hội nghị trực tuyến Phiên họp thứ 11 của Ban Chỉ đạo
Nhà nước các công trình, dự án quan trọng quốc gia,

trọng điểm ngành giao thông vận tải

__________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Thành viên Ban Chỉ đạo Nhà nước các công trình, dự án quan trọng quốc gia,
trọng điểm ngành giao thông vận tải;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP.Hồ Chí Minh,
Đà Nẵng, Hải Phòng, Cần Thơ, Hưng Yên, Bắc Ninh, Tuyên Quang, Hà Giang,
Hòa Bình, Sơn La, Lạng Sơn, Cao Bằng, Nam Định, Thái Bình, Ninh Bình,
Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên,
Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng,
Bình Phước, Tây Ninh, Bình Dương, Đồng Nai, Long An, Bà Rịa - Vũng Tàu,
Tiền Giang, Vĩnh Long, Đồng Tháp, Bạc Liêu,  Kiên Giang, An Giang, Hậu Giang,
Sóc Trăng, Trà Vinh, Cà Mau;

- Lãnh đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Lãnh đạo các Tổng công ty: Cảng hàng không Việt Nam, Quản lý bay Việt Nam,
Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố và Lãnh đạo các Tập đoàn, Tổng công ty
tham dự Hội nghị trực tuyến Phiên họp thứ 11 của Ban Chỉ đạo Nhà nước các
công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận tải.

Hội nghị do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo chủ trì.

Cùng dự Hội nghị với Thủ tướng Chính phủ có Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà,
Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo.

I. Thời gian: 14 giờ, ngày 08 tháng 5 năm 2024 (Thứ Tư).

II. Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố.

1. Thành phần đại biểu dự tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ (Phòng Hội đàm,
tầng 2, nhà 9 tầng):

- Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Phó Trưởng ban Thường trực
Ban Chỉ đạo.

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo các Bộ, cơ quan.

- Lãnh đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

- Lãnh đạo các Tổng công ty: Cảng hàng không Việt Nam, Quản lý bay Việt
Nam, Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam.

2

- Các Ban Quản lý dự án, nhà thầu liên quan.

2. Thành phần đại biểu dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh,
thành phố: Hà Nội, TP.Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Hải Phòng, Cần Thơ, Hưng Yên,
Bắc Ninh, Tuyên Quang, Hà Giang, Hòa Bình, Sơn La, Lạng Sơn, Cao Bằng, Nam Định,
Thái Bình, Ninh Bình, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Ngãi, Bình Định,
Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng,
Bình Phước, Tây Ninh, Bình Dương, Đồng Nai, Long An, Bà Rịa - Vũng Tàu,
Tiền Giang, Vĩnh Long, Đồng Tháp, Bạc Liêu,  Kiên Giang, An Giang, Hậu Giang,
Sóc Trăng, Trà Vinh, Cà Mau.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố là Ủy viên Ban Chỉ đạo.

- Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành liên quan.

- Các Ban Quản lý dự án, nhà thầu liên quan.

III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:

1. Bộ Giao thông vận tải: Chuẩn bị 70 bộ tài liệu báo cáo phát tại điểm cầu Trụ sở
Chính phủ; chịu trách nhiệm gửi file tài liệu báo cáo cho các địa phương trước 16 giờ,
ngày 07 tháng 5 năm 2024; mời các Ban Quản lý dự án, nhà thầu liên quan cùng tham
dự Hội nghị tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ và điểm cầu địa phương (số điện thoại liên
hệ nội dung tài liệu báo cáo: 0983301279).

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Chuẩn bị tài liệu báo cáo về các dự án,
công trình liên quan; gửi file tài liệu báo cáo đến Bộ Giao thông vận tải và Văn phòng
Chính phủ trước 10 giờ, ngày 07 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ
(gửi đến Văn phòng Chính phủ theo địa chỉ mail: tranhuyhoang@chinhphu.vn); mời lãnh
đạo các Sở, Ban, ngành liên quan cùng tham dự Hội nghị tại điểm cầu địa phương.

3. Các Bộ, ngành, cơ quan là thành viên Ban Chỉ đạo chuẩn bị báo cáo về kết
quả triển khai thực hiện Thông báo số 155/TB-VPCP ngày 10 tháng 4 năm 2024 của
Văn phòng Chính phủ và các nội dung liên quan; gửi file tài liệu báo cáo đến
Bộ Giao thông vận tải và Văn phòng Chính phủ trước 10 giờ, ngày 07 tháng 5 năm
2024 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ (gửi đến Văn phòng Chính phủ theo
địa chỉ mail: tranhuyhoang@chinhphu.vn).

4. Các Bộ, cơ quan, địa phương: Đại biểu đi đúng thành phần được mời; cử 01
cán bộ đi cùng Lãnh đạo dự họp tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ; xác nhận đại biểu
tham dự Hội nghị qua hộp thư điện tử dangkyhop@chinhphu.vn trước 14 giờ, ngày
07 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP Phạm Minh Chính (để b/c);
- Phó Thủ tướng CP Trần Hồng Hà (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý, Thư ký của TTg, PTTg Trần Hồng Hà;
   các Vụ: CN, KTTH, QHĐP, NN, QHQT;
   Cục QT; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TH(2). THa

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

Số điện thoại liên hệ đăng ký thành phần dự họp: 0904276929.